CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata da Comissão de Constituição, Justiça e
Redação.

SEGUNDA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas e

dez minutos, reuniram-se no gabinete do Presidente da Comissão de Constituição,

Justiça e Redação da Câmara Municipal de Birigui, vereador Valdemir Frederico, e o

membro da referida comissão, vereador Davi Antônio de Souza, para tratar de assuntos

pertinentes ao funcionamento da comissão. Inicialmente, o vereador Valdemir Frederico

deu início à reunião, apresentando a pauta a ser discutida. O primeiro assunto abordado

foi a Ordem do dia, foram discutidos item a item dos projetos de lei constantes na ordem

do dia, sendo eles: PL 01, PL 07, PL 08, PL 09 e PL 10. Após análise e deliberação, todos

os projetos foram aprovados por unanimidade e seguem para assinaturas dos pareceres

legais dos projetos citados. Em seguida, os pareceres foram assinados pelos membros

presentes e devidamente encaminhados para o protocolo da Câmara Municipal para os

trâmites regimentais. A reunião foi encerrada por volta das quinze horas. A ata da

reunião foi redigida pela assessora do presidente da comissão, Fernanda Prates Jordão

Ferreira, que também a submeteu aos presentes para leitura e assinatura.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos

membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 30 de janeiro de 2025.

ASSINADO DIGEIALMENTE

VALDEMIR FREDERICO

DATA

30t01/2025

", "le, O toa ss... 0 SERPRO

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE
ASSNADO 1,1411.1.MLA 11

DAVI ANTONIO DE SOUZA

...ar ,  uan, a ata,nataia sa,,,CAL.W.è

DAVI ANTÔNIO DE SOUZA

MEMBRO

JOSÉ FERMINO GROSSO

MEMBRO

DROTOCOLO GERAL 211/202
:,ata• 3110112025 - Horár o: 10:K_ \)
4dministrativo - REUNC 2/2025 —